c) Las contestaciones erróneas se penalizarán con un cuarto del valor de la respuesta correcta.  

d) Las preguntas no contestadas ni puntúan ni restan.  

Para responder a las noventa y nueve (99) preguntas de este ejercicio, los opositores dispondrán de 
ciento nueve (109) minutos.  
El ejercicio será calificado de cero (0) a diez (10) puntos y para superarlo las personas aspirantes 
deberán obtener cinco (5) puntos.  

No obstante lo anterior, el Tribunal Calificador no podrá declarar en ningún caso que ha superado este